РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от 17.03.2025 г. № 36
с. Ольховый Рог

О закреплении за организациями земельных участков  в целях проведения работ по благоустройству, наведению
санитарного порядка и озеленению территории
Ольхово-Рогского сельского поселения.

	В целях  обеспечения надлежащего санитарного состояния, озеленения, наведения  чистоты и порядка на территории Ольхово-Рогского сельского поселения, Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения                     п о с т а н о в л я е т :

         1. Закрепить территории Ольхово-Рогского сельского поселения  для осуществления работ по благоустройству и поддержанию санитарного состояния за предприятиями, организациями и учреждениями согласно приложения № 1.
2. Рекомендовать руководителям учебных заведений, учреждений здравоохранения и культуры, торговых предприятий, сельскохозяйственных  организаций, предприятий и организаций прочих сфер деятельности и форм собственности в соответствии с Правилами благоустройства территории Ольхово-Рогского  сельского поселения, утвержденными решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 26.09.2017 г. № 75,  силами предприятий и учреждений или на договорных условиях со специализированными предприятиями
- производить  работы по благоустройству,  наведению санитарного порядка территорий, принадлежащих им на праве собственности или переданных в аренду, а также участков, закрепленных за этими организациями;
- содержать элементы внешнего благоустройства, расположенные на прилегающих и закрепленных территориях, в надлежащем состоянии и своевременно ремонтировать.
       3. Установить еженедельный день благоустройства – пятница.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       5. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                           С.Н. Морозов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения
от 17.03.2025 № 36

Перечень территорий, подлежащих закреплению за предприятиями, организациями и учреждениями по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению на территории Ольхово-Рогского сельского поселения

	Наименование организации
	Закрепляемая территория

	сл. Никольская

	Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	ООО «РЗК Ресурс»
	от фасада зданий конторы, столовой, гаража, мех. мастерских до проезжей части по периметру зданий, от границы территории тока  до проезжей части.

	Никольский ДК
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания, территория памятника погибшим ВОВ.

	Никольский ФАП
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания

	Никольская  библиотека
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания

	МБОУ «Никольская СОШ»
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	МБДОУ «Никольский детский сад»
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания

	Магазин СПО № 34
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	ИП Махмудова
	от фасадов зданий до проезжей части по периметру зданий.

	Пункт выдачи «Озон», «Вайлдберрис»
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания

	ИП Квашина В.П.
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания

	Никольское отделение почтовой связи
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	с. Ольховый Рог

	Ольхово Рогский ФАП
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания

	МБОУ Ольхово Рогская СОШ
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	Криворожский филиал Миллеровского СПО
	от фасадов зданий до проезжей части по периметру зданий магазинов № 47, 53

	Ольхово Рогское отделение почтовой связи
	от фасада здания  по периметру здания

	Кафе «Полёт»
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	Магазин СПО № 32
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	Ольхово Рогский ДК
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания, территория памятника погибшим ВОВ

	ИП Мирошников
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	Контора Ольхово Рогского сельпо
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	Магазин СПО № 1
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	Склады Ольхово Рогского сельпо
	от фасада здания  по периметру здания

	Магазин СПО № 18
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

	МБДОУ «Ольхово Рогский детский сад»
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания

	Магазин «Тополёк»
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания

	сл. Терновая

	Терновский  ДК
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания, территория памятника погибшим ВОВ

	Терновский ФАП
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания

	МБОУ Терновская СОШ № 1
	от фасада здания  до проезжей части по периметру здания

	МБДОУ «Терновский детский сад»
	от фасада здания  до проезжей части по периметру здания

	Магазин СПО
	от фасада здания  до проезжей части по периметру здания

	Магазин «Чайка»
	от фасада здания  до проезжей части по периметру здания

	п. Ярский

	Ярский  ДК
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания, территория памятника погибшим воинам

	Магазин СПО
	от фасада здания  до проезжей части по периметру здания

	Ярский ФАП
	от фасада здания до проезжей части по периметру здания.

1